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TAGUNGSPAUSCHALEN 

 
Halbtagespauschale (8 – 13 Uhr oder 12 – 17 Uhr oder 14 – 19 Uhr)  € 62,80  

- Kaffeepause vor- oder nachmittags mit Kaffee/Tee und variierender Beilage 

- Mittag- oder Abendessen, meistens als Büffet, inklusive einem Softgetränk  

- Bereitstellung eines Tagungsraums  

- Tagungsgetränke (Mineralwasser und Säfte) unlimitiert im Tagungsraum 

- Umfangreiche Tagungstechnik (Beamer, Moderatorenkoffer, 3 Pinnwände, Flipchart)  

 

 

Ganztagespauschale         € 78,20   

- Kaffeepause vormittags mit Kaffee/Tee und variierender Beilage 

- Mittagsessen, meistens als Büffet, inklusive einem Softgetränk  

- Kaffeepause nachmittags mit Kaffee/Tee und variierender Beilage 

- Bereitstellung eines Tagungsraums  

- Tagungsgetränke (Mineralwasser und Säfte) unlimitiert im Tagungsraum 

- Umfangreiche Tagungstechnik (Beamer, Moderatorenkoffer, 3 Pinnwände, Flipchart)  

 

 

Ganztagespauschale inkl. Abendessen      € 97,60  

- Wie oben, zusätzlich mit einem Abendessen, meistens als Büffet, inklusive einem Softgetränk 

 
 

 

 

Übernachtungspreise im Rahmen einer Tagung 

 

Einzelzimmer pro Nacht, inklusive Frühstück  ab € 95,90  

Doppelzimmer pro Nacht, inklusive Frühstück  ab € 126,80  

Zweibettzimmer pro Nacht, inklusive Frühstück  ab € 126,80  

 

Die Zimmer stehen am Anreisetag ab 15.00 Uhr und am Abreisetag bis 10.00 Uhr zur 

Verfügung.  

 

Reservierung 

Tel. 02204/408-573/-593/-594 

Fax 02204/408-550 

reserv@k-s-h.de 

 

 

Diese Preisliste ist gültig ab 01.01.2024 und schließt die gesetzliche Mehrwertsteuer ein. Alle 

vorangegangenen Preislisten verlieren mit diesem Tag ihre Gültigkeit. Preisänderungen 

vorbehalten. Es gelten unsere Allgemeinen Bedingungen. 
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Erläuterungen zur Preisliste und weitere wichtige Informationen 
 

Raummieten:  

In allen genannten Pauschalen ab 6 Personen ist der Tagungsraum enthalten. Weitere 

Räumlichkeiten werden zusätzlich berechnet: 

Raumgröße in m² Ganzer Tag  Halber Tag und Folgetag 

Bis 40 m²     € 175,00 – € 210,00      € 110,00 – € 140,00  

41 – 70 m²     € 245,00 – € 275,00       € 165,00 – € 190,00  

71 – 106 m²     € 310,00 – € 420,00      € 200,00 – € 300,00  

145 – 166 m²     € 710,00      € 495,00  

286 m²     € 940,00      € 710,00  
 

Tagungstechnik:  

Eine große Auswahl an technischem Tagungsequipment ist (nach Verfügbarkeit) kostenfrei:  

- Flipchart   - 3 Pinnwände je Raum   - Laserpointer 

- CD-Player    - TV-Video/DVD    - Lautsprecher  

- W-LAN    - Beamer    
 

In den vier Sälen ab 145m² ist zusätzlich kostenfrei:  

- Beschallungsanlage mit Krawattenmikrofon, Standmikrofon, Handmikrofon, Rednerpult  
 

Kostenpflichtige Tagungstechnik (Preise pro Tag und Einheit):  

- mehr als 3 Pinnwände je Raum:  € 5,00 

- zusätzlicher Flipchart € 5,00  

- HiFi-Anlage:  € 20,00  

- Moderationskoffer  € 25,00  

- ggf. erforderlicher Umbau des Podiums:  ab € 25,00  

- mobile Beschallungsanlage (in Räumen bis 106m²):  € 75,00  

- Beamer in Gruppenarbeitsräumen:  € 50,00  

- Laptop  € 50,00  

Weitere Tagungstechnik auf Anfrage. 
 

Essenszeiten im Rahmen Ihrer Tagung:  

Frühstück:  07.00 Uhr bis 10.00 Uhr  

Mittagessen:  12.00 Uhr bis 14.00 Uhr  

Abendessen:  18.00 Uhr bis 19.30 Uhr  

Kaffeepausen:  09.30 – 11.30 Uhr und 14.30 – 16.30 Uhr 
 

Parkgebühren: Erster Tag maximal € 5,00, jeder weiterer Tag € 4,00  
 

Ausfallkosten für Personenzahlreduzierungen und Stornierungen:  

Bei Gruppen bis 74 Personen gilt: 

39  Tage bis  30  Tage vor Anreise 60 % der vereinbarten Arrangements 

29  Tage bis   2  Tage vor Anreise 85 % der vereinbarten Arrangements 

  1  Tage bis  0  Tage vor Anreise 100 %  der vereinbarten Arrangements 
 

Für größere Gruppen gelten längere Stornierungsfristen. Diese erfahren Sie bei Ihrer Anfrage.

   

 


